

Ulrika Flodberg

Från: Ulrika Flodberg
Skickat: den 7 augusti 2020 09:57
Till: socialdepartementet.registrator@regeringskansliet.se; Socialstyrelsen
Kopia: Anna Melvås; Olof Holmer
Ämne: Uppdrag till Socialstyrelsen att ta fram en plan inför eventuella nya utbrott av covid-19. Frågor gällande desinfektionsmedel.
Bifogade filer: Brev Socialdepet200317DesinfektionsmedelUpphandling.pdf

Till
Socialdepartementet och Socialstyrelsen
med anledning av "Uppdrag till Socialstyrelsen att ta fram en plan inför eventuella nya utbrott av covid-19"
<https://www.regeringen.se/49f5e1/contentassets/4e672c27d67f4ac6ae649d80949a55a0/uppdrag-till-socialstyrelsen-att-ta-fram-en-plan-infor-eventuella-nya-utbrott-av-covid--19.pdf>

Redan i samband med regeringens uppdrag till Socialstyrelsen i mitten av mars tillskrev BPHR* Socialdepartementet och Socialstyrelsen och bad om "förtydligande om även desinfektionsmedel för personlig hygien och ytor omfattas av Socialstyrelsens uppdrag. Dessa produkter ingår i produktgruppen Biocider, som regleras av EU:s biocidförordning och som i Sverige ligger under Kemikalieinspektionens ansvarsområden" (se bilagda brev daterat 200317). Vi fick då inget svar, men så småningom stod det klart att även desinfektionsmedel inkluderats i begreppet "skyddsutrustning".

Nu skriver Socialdepartementet i det aktuella uppdraget till Socialstyrelsen att "Det handlar t.ex. om att bedöma behovet av nationell lagerhållning av bl.a. skyddsutrustning och sjukvårdsmaterial, med syftet att säkerställa behoven vid eventuella framtida utbrott". Återigen uppstår frågan om desinfektionsmedel inkluderats i begreppet "skyddsutrustning". Ett förtydligande skulle i sådana fall behövas från Socialdepartementets sida.

Vi tar för givet att desinfektionsmedel är viktiga produkter i samband med en pandemin och förvånas därför över att inte Kemikalieinspektionen finns med bland de myndigheter som kopierats i regeringens uppdrag. KemI har spelat en central roll i arbetet med att öka tillgången på desinfektionsmedel under Corona-krisen. En rad andra myndigheter har också varit involverade i arbetet gällande regellättnader för att få ut desinfektionsmedel på marknaden i tillräckligt stora volymer under pandemin.

BPHR och systerorganisationen KoHF har allt sedan mars 2020 fungerat som spindel i nätet av kontakter med myndigheter, medlemsföretag m.fl. och arbetat intensivt med desinfektionsmedelsfrågorna under pandemin. Vi bidrar därför mer än gärna med fakta och våra erfarenheter. Under alla förhållanden ser vi fram emot en återkoppling.

*BPHR är branschorganisation för företag som importerar, tillverkar och marknadsför kemisk-tekniska produkter, redskap och maskiner för professionell hygien, rengöring och underhåll inom en rad olika marknadssegment, t.ex. personlig hygien, lokalvård, restauranger, storkök, tvätterier och fordonsrengöring. Kunderna finns inom såväl privat som offentlig sektor. Lagstiftningsfrågor inom hälsa och miljö är vårt absolut viktigaste arbetsområde. BPHR är en del av KTF (Kemisk Tekniska Föreningen).

Hälsningar

Ulrika Flodberg



BPHR - Branschföreningen Professionell Hygien & Rengöring - www.bphr.se
BFS - Branschföreningen för Storköksleverantörer - www.bfs.se

KTF- Kemisk Tekniska Företagen – www.ktf.se. Här finns kontaktuppgifter till samtliga medarbetare på kansliet
<https://www.ktf.se/kontakt>

Tel: +46 (0)708-98 81 81

Besöksadress: Storgatan 19, Näringslivets hus

Postadress: Box 5501, 114 85 Stockholm

Följ BPHR och BFS på LinkedIn!